
UCHWAŁA NR VIII.38.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Pełczycach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Pełczycach ustala się  
w wysokości  1.500,00 zł ( słownie: jeden tysiąc pięćset zł 00/100) miesięcznie.  

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w wysokości 9,00 zł za każdy dzień 
korzystania z posiłków.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr II.7.2018 z dnia 4 grudnia 2018 roku Rady Miejskiej w Pełczycach 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za  pobyt dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku 
w Pełczycach. 

§ 5. Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 601330A8-4258-4627-9988-AB68C5C1EF04. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę ustala Rada Miejska w drodze uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 858), która wprowadziła do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 
- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 
- świadczenie „Aktywnie w domu”. 
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” kierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do 

instytucji opieki nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna 
i przysługuje w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpiło ono obecnie 
funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości 
do maksymalnie 400,00 zł miesięcznie. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla 
dzieci w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka 
w żłobku, dla którego podmiotem prowadzącym jest Gmina Pełczyce. Wysokość opłaty będzie 
równa kwocie 1.500,00 zł, co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą 
ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek, tj. Gminy Pełczyce. 

Maksymalna  dzienna stawka za wyżywienie w żłobku  została określona na podstawie  
wydatków przedstawionych przez Dyrektora Miejsko- Gminnego Żłobka w Pełczycach i zostaje  
ustalona  na kwotę 9,00 zł. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 601330A8-4258-4627-9988-AB68C5C1EF04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII.38.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-29T08:55:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




